

МИНИСТЕРСТВО АГРОПРОМЫШЛЕННОЙ ПОЛИТИКИ И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

21.12. 2016

№ <u>575</u>

г. Донецк

«О прекращении права постоянного пользования земельным участком гражданкой Сочинской Л.И.»

Рассмотрев заявление гражданки Сочинской Любовь Ивановны, номер 1937413203 (далее – Сочинская идентификационный постоянного пользования земельным участком, прекращении права соответствии с частью второй статьи 86 Конституции Донецкой Народной Республики, Постановлением Совета Министров Донецкой Республики «О применении Законов на территории Донецкой Народной Республики в переходный период» от 02.06.14 № 9-1 (с изменениям, внесенными Постановлениями Совета Министров Донецкой Народной Республики от 10.01.2015 № 1-1, от 22.07.2015 № 13-13, от 31.05.2016 № 7-58), руководствуясь статьями 141, 142 Земельного кодекса Украины, пунктами 2.4, 11.2 Временного порядка предоставления в постоянное пользование и передачи в аренду земельных участков на территории Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 02.09.2015 №17-15, Положением о Министерстве агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики от 10.01.2015 №1-39, учитывая справку об отсутствии задолженности по налогам, сборам и другим обязательным платежам, которые контролируются органами Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики, выданную Республиканской налоговой инспекцией в г. Шахтерске Министерства доходов и сборов Донецкой Народной Республики от 05.12.2016 № 1929/10/16.

приказываю:

1. Прекратить право постоянного пользования земельным участком сельскохозяйственного назначения государственной собственности общей площадью 41,7000 га пашни, для ведения крестьянского (фермерского)

хозяйства, гражданки Сочинской Л.И. и передать его в земли запаса государственной собственности на территории Мануйловского сельского совета Шахтерского района за границами населенных пунктов.

- 2. Государственный акт на право постоянного пользования землей IV-ДН № 041420 от 21.05.2001, зарегистрированный в Книге записей государственных актов на право постоянного пользования землей от 21.05.2001 № 144 считать утратившим силу.
- 3. Главному управлению земельных ресурсов Донецкой Народной Республики внести соответствующие изменения в Государственный земельный кадастр.
- 4. Пресс-секретарю Гончаровой И.В. опубликовать настоящий приказ на официальном сайте Министерства агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики http://agroprom.minsvyazdnr.ru/
- 5. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого заместителя Министра агропромышленной политики и продовольствия Донецкой Народной Республики Конакова Д.В.
 - 6. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

И.о. Министра

И.П. Михайлов